
Página 129   sexta-feira, 03 de Setembro de 2021 Nº 28.078Diário   Oficial
<BEGIN:1276887:129>

ATO RATIFICATÓRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a dispensa de licitação com 
fundamento no Art. 24, IV da Lei 8.666/1993, para contratação emergencial 
de empresa especializada para prestação dos serviços de adminis-
tração, produção e distribuição de refeições diárias no restaurante 
popular “Dulce Ana Garcia”. Pelo valor global R$ 792.000,00 (setecentos 
e noventa e dois mil reais).  CONTRATADA: NOVO SABOR REFEIÇÕES 
COLETIVAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 11.862.177/0001-13, com sede à Rodovia Arquiteto Helder 
Cândida, nº 2044, Sala 02, Bairro Ribeirão do Lipa, CEP. 78.048-150, na 
cidade de Cuiabá, Estado do Mato Grosso.

SINOP/MT, 02 DE SETEMBRO DE 2021.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1276887:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1277046:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, com CNPJ n° 
03.239.076/0001-62, torna público que requereu junto a SAMA/
SORRISOMT, o Licenciamento Ambiental - LICENÇA PREVIA E LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS RUAS DO 
DISTRITO DE BOA ESPERANÇA, localizado Município de Sorriso/MT, não 
foi determinado EIA-RIMA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 006/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento 
dos interessados a RETIFICAÇÃO do instrumento convocatório 
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021, tendo como objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA NO DISTRITO DE PRIMAVERA DO NORTE - MT, CONFORME 
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. O Edital 
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento 
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site 
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário 
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO -  Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 006/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - 
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento 
licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO DISTRITO DE PRIMAVERA DO NORTE - 
MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS 
ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO 
DIA 08 DE OUTUBRO DE 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada a 
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital 
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de 
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.
sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de 
expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO DO 
ANEXO DO ALMOXARIFADO, EXTENSÃO DO ARQUIVO MUNICIPAL E 
EXTENSÃO DO ARQUIVO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT. 
FINALIDADE: a presente contratação visa atender a atual necessidade de 
acomodar todos os itens e arquivos bem como fornecer uma maior estrutura 
na mesma quadra para possibilitar uma melhor organização e produtivi-
dade/efetividade aos munícipes e funcionários públicos. FUNDAMENTO 
LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA:  
C.T. RODRIGUES LTDA CNPJ: 41.651.957/0001-85. VALOR GLOBAL: R$ 
99.600,00 (novecentos e noventa e nove mil e seiscentos reais) VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses GERSON LUIZ BICEGO - PREFEITO MUNICIPAL EM 
EXERCÍCIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente 
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 056/2021.
GERSON LUIZ BICEGO - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1277046:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1276826:129>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na 
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 
8666/93 e alterações posteriores e Lei 10520: MODALIDADE: Pregão 
Presencial Registro de Preço 36/2021, com objetivo “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES DE ULTRASSONOGRÁFICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT”. Teve 
como “VENCEDOR”, a empresa ULTRA K CLINIC IMAGEM EIRELI-ME, 
inscrito no CNPJ: 35.609.022/0001-38, vencedor de todos itens no valor 
global de R$ 323.850,00. Vale de São Domingos - MT, 02 de Setembro de 
2021. EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1276826:129>

<BEGIN:1276869:129>

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021/ PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, inscrito no CNPJ: 
03.507.555/0001-12.

A Prefeitura Municipal de Vale De São Domingos-MT, através de seu 
Pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 26/2021, 
advinda do Pregão Presencial Nº 09/2021, realizado pela Prefeitura 
Municipal de SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, inscrito no CNPJ: 
03.507.555/0001-12, referente REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE IMOBILIARIO 
ESCOLAR, CADEIRAS LIXEIRAS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., 
através de Adesão à Ata de Registro de Preços. Com a Empresa: SUBLYME 
DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.579.608/0001-
55, CONFORME ESTA REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 26/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT. Vale de São 
Domingos - MT, 02 de Setembro de 2021. Geraldo Martins da Silva 
Prefeito Municipal
<END:1276869:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1276757:129>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N°019/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a REAJUSTE do preço 
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo 
Licitatório n° 056/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n° 020/2021 de 
acordo com a planilha abaixo:
ADITIVO DE REAJUSTE - LOTE Nº 05 - TIJOLO
ITEM PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE 
REAJUSTE VALOR FINAL
1  Tijolo cerâmico queimado, 6 furos, 9x14x24cm 
0,96 30,20% R$            1,25
2  Tijolo cerâmico queimado, 8 furos, 9x19x29cm 
1,10 27,28% R$            1,40
3  Tijolo cerâmico queimado, 6 furos, 9x14x24cm, 
milheiro 1.000,00 25% R$        1.250,00
4  Tijolo cerâmico queimado, 8 furos, 9x19x29cm, 
milheiro 1.170,00 19,66% R$        1.400,00
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 26 de Agosto de 2021.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA - 
CONTRATANTE
CASA DO PINTOR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI 
(13.519.978/0001-06) - CONTRATADA
<END:1276757:129>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


